REQUERIMENTO N.º 787/2018
Solicita informações sobre construção de ponte sobre córrego da Avenida Joaquim Alves Correa – jardim do Lago.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Qual o planejamento da Administração Municipal para a continuidade das obras da duplicação da Avenida Joaquim Alves Correa nas proximidades do Jardim do Lago?

2. Consta verba disponível para a construção de ponte sobre córrego existente, e cuja construção viabiliza a continuidade das obras de duplicação do trecho?

3. Se positivo o item 2, qual o valor aportado em conta, qual a origem do recurso, e qual o prazo para aplicação deste?

4. Existe certame licitatório vigente para a obra em questão?

5. Se positivo, qual a empresa vencedora do certame e qual o prazo de execução da obra da construção da ponte?

6. Qual a contrapartida do município para a obra em questão?

7. Qual o prazo para conclusão da obra da ponte em questão, e qual o prazo para a conclusão da duplicação mencionada?

JUSTIFICATIVA:

Este vereador, no cumprimento de suas funções, busca informações para fiscalização e acompanhamento das ações da Administração Municipal.
Valinhos, 02 de maio de 2018.
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador